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[Jytte Andersen] 

Der er altså et dokumenteret behov for at 
oprette langt flere daghøjskoler. Det vil kun- 
ne ske, hvis lovgrundlaget bliver etableret, og 
på denne baggrund anbefaler jeg det forelig- 
gende lovforslag til tingets, velvillige behand- 
ling. 

Den første sag på dagsordenen var: 

1) Tredje behandling af lovforslag nr. L 154: 
Forslag til lov om folkekirkens kirkebygnin- 

ger og kirkegårde. 
(Fremsat 29/1 86. Første behandling 6/2 

86. Betænkning 16/4 86. Anden behandling 
22/4 86). 

Der var ikke stillet ændrihgsforslag. 

Lovforslaget sattes til forhandling. 

Ingen bad om ordet. 

Afstemning 

Lovforslaget 
vedtoges enstemmigt med 128 stemmer. 

Anden næstformand (Povl Brøndsted): 
Lovforslaget vil nu blive tilstillet statsmini- 

steren. 

Den næste sag på dagsordenen var: 

2) Tredje behandling af lovforslag nr. L 190: 
Forslag til lov om ændring af forskellige 

lovbestemmelser om tilskud til kommuner og 
amtskommuner. (Begrænsning af indgrebet i 
de kommunale budgetter for 1986). 

Af Henning Rasmussen (S) m.fl. 
(Fremsat 20/2 86. Første behandling 18/3 

86. Betænkning 17/4 86. Anden behandling 
22/4 86). 

Der var ikke stillet ændringsforslag. 

Lovforslaget sattes til forhandling. 
, r  

Ingen bad om ordet. 

Afstemning 

Lovforslaget 

forkastedes, idet 61 (S, SF og VS) stemte for, 
69 (KF, V, RV, CD, KrF og FP) imod. 

Den næste sag på dagsordenen var: 

3) Forespørgsel nr. F 28: 
Forespørgsel til udenrigsministeren: 
»Hvorledes har regeringen -  i overens- 

stemmelse med 3. maj 1984-dagsordenen -  
arbejdet for et internationalt forbud mod 
kernevåbensprængninger, og hvilke skridt vil 
regeringen tage for at formå USA til at følge 
det midlertidige sovjetiske prøvestop?« 

Af Thoft (SF) og Albrechtsen (VS). 
(Forespørgslen anmeldt 12/3 86. Fremme 

af forespørgslen vedtaget 18/3 86). 

Begrundelse 

Thoft (SF): 
Den 5. august 1963 underskrev USA, Sov- 

jet og England prøvestoptraktaten i Moskva. 
Herefter var atomvåbenforsøg i atmosfæren, 
det ydre rum og under vandet forbudt. 

Men . det lykkedes ikke ved den lejlighed 
at få opnået enighed om også at forbyde un- 
derjordiske prøvesprængninger, og det hul 
har supermagterne siden benyttet. 

Siden prøvestoptraktaten fra 1963 har 
traktatlandene, som jo altså var Sovjetuni- 
onen, USA og England, gennemført 873 prø- 
vesprængninger, hvoraf de 461 var amerikan- 
ske, de 397 russiske og de 15 engelske. 

Der er i de senere år gennemført ca. 40 
prøvesprængninger årligt -  og alt det er sket 
til trods for, at prøvestoptraktaten fra 1963 
klart fastslog, at de tre oprindelige deltagere, 
altså England, USA og Sovjetunionen, samti- 
dig erklærede, at det var deres mål at opnå 
en aftale om fuldstændigt prøvestop, og at de 
var besluttede på at fortsætte forhandlinger- 
ne herom, til målet var nået. 

I FN-regie, på nedrustningskonferencen i 
Genéve og i andre internationale) forsamlin- 
ger er supermagterne gentagne gange blevet 
opfordret til at gøre noget ved løfterne. Sidst 
skete det ved femkontinent-initiativet med 
bl.a. Olof Palme som deltager. Men resultater 
har det jo skortet på. Hovedhindringen er 
holdningen hos USAs regering, der betragter 
en sådan traktat om et fuldstændigt prøve- 
stop som et langtidsmål for sin politik, men 


